

## **Enkel fråga ställd till Fredrik Ljunghill (M), ansvarigt kommunalråd.**

Under pandemin tvingades flera gravida kvinnor att sluta arbeta efter vecka 20. Detta då gravida har en något högre risk för att bli allvarligt sjuka i covid-19. Efter vecka 20 räknas gravida som en riskgrupp och därmed gjordes bedömningen att kvinnor som arbetar i riskfyllda miljöer, såsom exempelvis skola eller förskola, inte skulle fortsätta arbeta vidare i den miljön efter vecka 20.

I första hand skulle arbetsgivaren minska risken för smitta och, i andra hand, omplacera medarbetaren i andra arbetsuppgifter. Om detta inte var möjligt kunde arbetsgivaren med stöd av arbetsmiljölagen förbjuda medarbetaren från att arbeta efter vecka 20. Detta innebär att många gravida inte har kunnat uppbära lön men har varit berättigade till ersättning i form av graviditetspenning från Försäkringskassan, vilket motsvarar cirka 80 procent av lönen. Detta innebär att många gravida kvinnor, som inte har kunnat påverka sin situation, har fått en ersättning som understiger lönenivån.

Vi socialdemokrater och flera fackliga organisationer uppmärksammade detta redan i fjol. I en skrivelse föreslog vi att Lunds kommun ska ge glappersättning till de medarbetare som har förbjudits att arbeta på grund av risk för smitta av covid-19 mellan vecka 20 och vecka 35 vid graviditet, dvs en glappersättning som utgör mellanskillnaden mellan graviditetspenning och grundlön till de medarbetare som förbjuds arbeta. Ändå har skrivelsen ännu inte behandlats av kommunstyrelsen, något som gör att flera kvinnor fortfarande är ovetandes kring huruvida de kommer få ersättning för lönebortfallet de själva inte har kunnat påverka.

### **Med anledning av ovanstående har jag följande fråga till Fredrik Ljunghill (M), ansvarigt kommunalråd:**

- Kommer du att garantera att Lunds kommuns medarbetare som sett ett lönebortfall på grund av att de har förbjudits arbeta efter vecka 20 i graviditeten får en glappersättning?

För Socialdemokraterna

Fanny Johansson, oppositionsråd och 2:e vice ordförande i barn- och skolnämnden